

29.9.2022

Hyvinkään Omaishoitajat ry
Keski-Uudenmaan Omaishoitajat ry
Omaishoitajaliitto ry
Hyvinkään seudun Muistiyhdistys ry
Keski-Uudenmaan Muistiyhdistys ry
Uudenmaan Muistiluotsi
Järvenpään Eläkeläisneuvosto
Eläkeliiton Järvenpään yhdistys ry
Hyvinkään vanhusneuvosto

Viite KEUDno-2021-11388, Kannanotto ikäihmisten päivätoiminnan muutok-
sista Keusoten alueella

Ikääntyneiden päivätoiminnan suunnitelma

Keski-Uudenmaan Sote-kuntayhtymä on vastaanottanut 3.6.2021 kannanoton ikäihmisiä edustavilta tahoilta. Kannanotossa tuodaan esiin huoli vaativan päivätoiminnan muutosten vaikutuksista ikäihmisten kotona pärjäämiseen.

Ikäihmisten vaativaa päivätoimintaa on toteutettu Nurmijärvellä, Hyvinkäällä ja Tuusulassa Keusoten omana toimintana ja Mäntsälässä ostopalveluna vuonna 2021. Päivätoiminta ei ole lakisääteinen palvelu.

Koronan vuoksi toimipisteissä toteutettu päivätoiminta on ollut tauolla 1.3.2021 alkaen vuoden 2021 loppuun. Koronan aikana päivätoimintaa korvaavina palveluina on ollut asiakkaan kotona toteutettavat kuntouttavat virkistyskäynnit ja etäpäivätoiminta.

Keusote ei ole siirtämässä vaativan päivätoiminnan asiakkaita kuntien HYTE-palveluihin. Tarkoituksena on kehittää entisenlaisen päivätoiminnan tilalle monipuolisempi päiväaikaisen toiminnan kokonaisuus. Tavoitteena on vastata entistä paremmin asiakkaiden yksilöllisiin tarpeisiin. Keusote vastaa myös tulevaisuudessa vaativan päivätoiminnan järjestämisestä.

Kuntayhtymän tehtävänä on tukea asiantuntemuksellaan kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä sekä edistää asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä. Keusoten yhtymävaltuusto on hyväksynyt 16.12.2021 § 58 Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman 2022–2025.

Tulevaisuudessa kuntien Hyte-toiminnan puitteissa itsenäisesti tai lähes itsenäisesti kotona selviytyville ikäihmisille suunnattu toiminta

painottuu ennaltaehkäisyyn, aktiivisen ikääntymisen ja yhteisöllisen vapaa-ajan toimintaan. Tavoitteena on yhteistyössä kuntien kanssa tunnistaa ikääntyneet, jotka yksinäisyyden tai liikkumattomuuden takia eristäytyvät omaan kotiinsa. Ennalta ehkäisevän päivätoiminnan avulla voidaan lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä, toimintakykyä ja vahvistaa osallisuutta sekä ehkäistä sairauksia ja syrjäytymisen uhkaa.

Keusoten järjestämän vaativan päiväaikaisen toiminnan tavoitteena on

- omaishoidon vapaan aikaisen hoidon järjestäminen, omaishoitajan jaksamisen tukeminen
- muistiasiakkaan ja läheisten elämäntilanteen tukeminen
- asiakkaan fyysisen, kognitiivisen ja sosiaalisen toimintakyvyn tukeminen kotona pärjäämisen mahdollistamiseksi.

Vaativan päiväaikaisen toiminnan järjestämistavat ovat

- Etäpäivätoiminta
- Asiakkaan kotiin annettava toimintatuokio
- Toimintakerhot
- Perhehoitajan kotona järjestettävä päiväaikainen toiminta

Palveluita tarjotaan yksilöllisesti eri toimintamuotoihin soveltuville paljon apua ja tukea tarvitseville omaishoidon ja muistihoidon asiakkaille, sekä asiakkaille, joiden osallistuminen omaehtoiseen virkistystoimintaan ei ole alentuneen toimintakyvyn vuoksi mahdollista. Palvelun myöntäminen perustuu aina yksilölliseen palvelutarpeen arviointiin.

Tulevaisuuden kotona asumista tukevat palvelut iäkkäille -hankkeessa kehitetään yhtenä osa-alueena omaishoidon palvelukokonaisuutta.

Ystävällisin terveisin

Tiina Salminen
Palvelujohtaja

Tämä asiakirja on allekirjoitettu Keski-Uudenmaan sote -kuntayhtymän sähköisessä asianhallintajärjestelmässä.